1

Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  «01» августа 2016 года                                                                             № 30

Об активизации работы, связанной с подготовкой и проведением  на    территории   Бузыкановского муниципального образования  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 года
В целях повышения результативности избирательного процесса, связанного                         с выборами депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района  18 сентября 2016 года, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования

          	1.Закрепить должностных лиц администрации и депутатов ДУМЫ  Бузыкановского муниципального образования за каждой улицей с. Бузыканово и д. Иванов Мыс, отвечающих за работу по повышению явки избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района  18 сентября 2016 года.
         	 2.Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений и муниципального унитарного предприятия «Бузыкановское», расположенных на территории Бузыкановского муниципального образования, провести разъяснительную работу  в трудовых коллективах о важности принятия участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района  18 сентября 2016 года.
        	  3. Консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования, заместителю председателя рабочей группы Половинкиной Н.Е. совместно                               с председателями участковых избирательных комиссий, руководителями бюджетных учреждений провести комплекс мероприятий, направленных на повышение явки избирателей при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района  18 сентября 2016 года (приложение № 1).
          	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования     П.М.Кулаков

Приложение № 1
к распоряжению Главы
Бузыкановского  муниципального
 образования  от «01» 08.2016г. № 30

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
направленных на повышение явки избирателей при подготовке и
проведении выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района
 18 сентября 2016 года

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	I
	Информирование избирателей о месте и времени голосования,
необходимости проявления избирательной активности

	1

	Активное использование ресурсов СМИ:
 - размещение на страницах бюллетеня нормативных правовых актах «Официальные вести»,
- на официальном сайте администрации в сети Интернет,
- на информационных стендах информационно-разъяснительных материалов о предстоящих выборах;
- специальные выпуски газет, листовки
на тему  повышения электоральной активности населения;
- «горячая телефонная линия»
по телефону  92-5-46.

Глава Бузыкановского муниципального
образования,
рабочая группа

в период
с 08.08.2016 г.
по 15.09.16 г.

	2
	Проведение встреч с трудовыми коллективами с целью разъяснения важности предстоящих выборов
	Глава Бузыкановского муниципального
образования,
зам. председателя
рабочей  группы
Половинкина Н.Е.

август - сентябрь 2016 г.

	3
	Личное общение (подворный обход):
- приглашение прийти на выборы при проведении сходов, встреч на местах, при приеме граждан;
- работа с руководителями предприятий, организаций по доведению до сотрудников информации о важности принятия участия в голосовании.

Глава Бузыкановского муниципального
образования,
рабочая группа

весь период

	4
	Проведение встреч с избирателями    кандидатов в депутаты  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района
	рабочая группа

август 2016 г.

	5
	Направление избирателям индивидуальных извещений о месте и времени голосования (по возможности вручить извещения дважды: за 20 дней
 до выборов и накануне дня голосования)

УИК

в соответствии с законодательством

	6
	Наружная реклама:
- плакаты-растяжки, транспаранты;
- размещение объявлений, информационных плакатов
на специальных щитах.

председатели УИК,
рабочая группа

в соответствии с законодательством

	II
	Создание праздничной атмосферы
на избирательных участках в день голосования

	1
	Организация развлекательных мероприятий:
- проведение культурно-массовых мероприятий;
- выступление танцевальных, театральных коллективов;
- организация конкурсов на лучший девиз, плакат на выборную тематику

руководители
бюджетных
учреждений

август 2016 г.

18.09.2016 г.

	2
	Торговля:
- организация базаров и ярмарок вблизи избирательных участков предприятиями торговли;
- организация торговли на избирательных участках кондитерскими изделиями, фруктами, безалкогольными напитками,
в т.ч. продажа продуктов по сниженным ценам (предварительное оповещение)
	Глава Бузыкановского муниципального
образования,
председатели УИК,
индивидуальные
предприниматели,
общественные
уполномоченные

18.09.2016г.

	III
	Работа с избирателями (молодежью), голосующими впервые:

	1
	Поощрение молодым людям, достигшим 18-летнего возраста и голосующими впервые (памятные сувениры)

Председатели УИК

18.09.2016г.

	IV
	Другие меры

	1
	Транспортное обеспечение в день голосования:
- доставка избирателей по желанию
на избирательные участки
	Рабочая  группа
по содействию
избирательным
комиссиям

18.09.2016г.

	2
	Голосование вне помещения:
- анализ и выявление избирателей, которые не смогут прийти
 на избирательные участки и проголосовать.
Информирование о возможности проголосовать на дому.

УИК,
рабочая группа
по содействию
избирательным
комиссиям

после
формирования УИК

Глава Бузыкановского муниципального образования       П.М.Кулаков